ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.11.2018

№  1389
М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в Положение о Совете по развитию

 предпринимательства и улучшению инвестиционного

 климата   в   городе   Мончегорске,   утверждённое

постановлением  администрации  города Мончегорска

от 18.12.2014 № 1272

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Уставом

города Мончегорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 5 Положения о Совете по развитию

предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городе

Мончегорске, утверждённого постановлением администрации города

Мончегорска от 18.12.2014 № 1272 «О создании Совета по развитию

предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городе

Мончегорске» (в редакции постановлений администрации города Мончегорска

от 19.10.2015 № 935, от 10.06.2016 № 539, от 18.04.2018 № 486, от 20.11.2018 №

1361), изменение, изложив его в следующей редакции:

«5. Состав Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением

администрации города Мончегорска.

5.2. Членами Совета могут являться:

- представители исполнительных органов государственной власти

Мурманской области, территориальных управлений федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления;

- представители объединений субъектов малого и среднего

предпринимательства;

- представители организаций инфраструктуры поддержки и развития

малого и среднего предпринимательства;

- представители субъектов среднего и малого предпринимательства;

- представители предприятий, организаций, учреждений,

осуществляющих инвестиционную деятельность на территории города

Мончегорска.

Для участия в работе Совета могут быть приглашены представители

других организаций предпринимательства (с правом совещательного голоса),

представители средств массовой информации.

5.3.  Не могут являться членами Совета субъекты малого и среднего

предпринимательства при наличии решения о ликвидации субъекта малого и

среднего предпринимательства (юридического лица или индивидуального

предпринимателя) и (или) субъекты малого и среднего предпринимательства -

юридические лица, индивидуальные предприниматели, находящиеся на любой

стадии рассмотрения дела о несостоятельности (банкротстве);

5.4. Член Совета может быть исключен из его состава за систематическое

(более 2-х раз подряд) отсутствие на заседаниях Совета, за исключением неявок

по уважительным причинам (болезнь, командировка, отпуск).

5.5. Председателем Совета является глава администрации города

Мончегорска. Председатель Совета имеет право решающего голоса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                        В.И. Садчиков